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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /7 Q ;g prot. Elbasan, mé 7.09. 2020
A

L]

VENDIM
Nr. Y daté 26.09.2020

“PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TK STUDIMIT, NEN 20% TE SHPREHUR NE KREDITE,
TE DEPARTAMENTIT TE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES”

Bazuar né nenin 38 t€ ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né& institucionet e
arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipéris€”, nenin 9 t&€ Statutit t€ UE, me propozim te disa
departamenteve, Vendimin e Senatit Akademik Nr. 23 daté 25.09.2020 “Pér Riorganizimin e
Programeve t&€ Studimit, nén 20% t€ shprehur n& kredite, t&€ Departamentit t& Metodologjisé s&
Mésimdhénies”, Bordi i Adminsitrimit né€ mbledhjen e datés 26.09.2020

VENDOSI:
1. Té miratojé riorganizimin e programeve t€ studimit, nén 20% t€ shprehur né kredite, t&
Departamentit t&€ Metodologjis€ s€ Mésimdhénies sipas tabelés bashkéngjitur.

2. Ky vendim ti pércillet Ministrisé€ s¢ Arsimit, Sportit dhe Rinis€ pér procedura t€ métejshme.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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Nr. Program i studimit Cikli i Njésia pérgjegjése g€ do té
studimit/ zhvillojé programin e studimit
1 MSH (ligjore | FSHE (Departamenti i Metodologjisé
Mésuesi pér Arsimin Fillor MP) s& Mésimdhénies)
2 MP FSHE (Departamenti i Metodologjisé
Drejtim dhe administrim arsimi s& Mésimdhénies)
3 Meésuesi né Edukim fizik dhe sporte me profil MP FSHE (Dep. i Edukimit fizik dhe
minor né Edukim shéndetésor sporte)
Mésuesi né AMU pér Matematiké-Fiziké me MP
4 profil minor né Informatiké FSHN (Departamenti i
MP Matematikés)
S FSHN (Departamenti i
Mésuesi n& AMU pér Matematiké-Informatiké Informatiké&s)
me profil minor né Fiziké FSHN (Departamenti i Fizikés)
Meésuesi né AMU pér Biologji-Kimi me profil MP
6 minor né Ed. Shéndet. dhe Mjedisor FSHN (Departamenti i Biologjis€)
MP
7 Mésuesi né AMU pér Gjuhé t&€ Huaj Anglisht me FSHH (Departamenti i Gjuhé&s
profil minor né Gjuh& Shqipe Angleze dhe Gjermane)
MP
8 Mésuesi né AMU pér Gjuhé té Huaj Fréngjisht FSHH (Departamenti i Gjuhés
me profil minor né Gjuhé Shqipe Frenge dhe Italiane)
MP
9 Mésuesi né AMU pér Gjuhé t& Huaj Italisht me FSHH (Departamenti i Gjuhé&s
profil minor n& Gjuh& Shqipe Frenge dhe Italiane)
MP
10 | Mé&suesi né AMU pér Gj. t¢ Huaj Gjermanisht FSHH (Departamenti i Gjuhé&s
me profil minor né Gjuhé Shqipe Angleze dhe Gjermane)
MP
11 | Mésuesi né AMU pér Histori-Gjeografi me profil FSHH (Departamenti i Histori-
minor né Edukaté Qytetare X Gjeografisg)
12
MP FSHH (Departamenti i Gjuhé&sis€)
Mésuesi né AMU pér Gjuhé Shqipe dhe Letérsi
13 | Mésuesi né AMU pér Edukaté Qytetare- MP
Gjeografi me profil minor n€ Histori FSHE, (Dep i Edukimit Qytetar)
14 | Mésuesi né AMU pér Edukaté Qytetare-Histori MP FSHE (Dep i Edukimit Qytetar)

me profil minor né Gjeografi
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